МКОУ «АЧИНЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 28.10.2024г                                                  №   181                                            п. Ачинеры

«Об итогах школьного этапа ВОШ»

На основании приказа МКУ «Отдел образования АЧРМО РК» от 02.09.2024 г№ 350«Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»,  в  МКОУ «Ачинеровская СОШ.» с17.09.-25.10.2024 года был

проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, в том числе, и на

платформе «Сириус» по шести предметам: математике, физике, биологии, химии,

информатики и астрономии.

Всего в олимпиаде по 15 предметам приняли участие 22 обучающийся 4 – 10 классов, что

составило 81% от числа учащихся 4-10 классов. Победителей-9уч.; призеров-31уч.

- высокий процент участников школьного этапа ВсОШ отмечен по предметам:

география, биология, русский язык, история, обществознание

- низкий процент участников школьного этапа ВсОШ отмечен по предметам: физика,

технология, астрономия, информатика.

- не было участников школьного этапа ВсОШ по физической культуре

По количеству победителей и призеров наиболее успешными являются: русский язык,

литература, английский язык, география.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги школьного этапа ВОШ(справка прилаг.)

2. Ознакомить педагогический коллектив с аналитической справкой.

3. Руководителям МО:

- провести анализ участия обучающихся и полученных результатов в школьном этапе

ВсОШ по учебным предметам, рассмотреть на заседании МО;

- предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и

результативности, учащихся в участии в различных этапах предметных олимпиад;

- продолжить формирование банка данных по материалам предметных олимпиад

школьного и муниципального уровня 2024-2025 учебного года;

- обеспечить методическое сопровождение работы с одаренными детьми (повышение

уровня профессионального мастерства педагогов, организация обмена опытом учителей,

работающих с одаренными детьми).

4. Учителям-предметникам:

- обеспечить качественную подготовку победителей школьного этапа для участия в

муниципальном этапе олимпиады;

-организовать коррекцию выявленных пробелов в знаниях и умениях учащихся на уроках

и внеурочное время.

-при подготовке к олимпиадам использовать возможности интернет-ресурсов,

дистанционных технологий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Оршаеву Ц.Н.-зам. директора по УВР.

 Директор школы:                            Лукшанова Н.Г.